Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Ministério Público do Estado de

São Paulo e ao Tribunal de Contas do Estado, solicitando a cópia do Oficio

solicitante, do Termo de Convênio / Termo de doação da Secretaria Estadual de

Cultura do Estado de São Paulo para o fornecimento da estrutura do 5° Festival

Junino, conforme informações da funcionária pública/Vereadora Gislene Cardoso.

REQUERIMENTO N° 1655/2018
Autor: RONALDO PINTO DE ANDRADE
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL. COM  CÓPIA AO MINISTÉRIO
PÚBLICO DO ESTADO DE SÃO PAULO. E O TRIBUNAL DE
CONTAS DO ESTADO, SOLICITANDO A CÓPIA DO OFICIO
SOLICITANTE, DO TERMO DE CONVÊNIO, TERMO DE DOAÇÃO
DA SECRETARIA ESTADUAL DE CULTURA DO ESTADO DE SÃO
PAULO, PARA O FORNECIMENTO DA ESTRUTURA DO 5°
FESTIVAL JUNINO. CONFORME INFORMAÇÕES DA FUNCIONARIA
PÚBLICA. VEREADORA GISLENE CARDOSO.

Senhor Presidente:

APROVADO

C o AG3. 2013

Vereador Carlos Moura • Magrão
Presidente

Considerando que é competência dos Vereadores apurar e acompanhar as ações da

administração pública local, bem como a execução orçamentária. Logo solicitamos

os esclarecimentos expostos acima.

Considerando o áudio anexo.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado ao Executivo Municipal,

com cópia ao Ministério Público do Estado de São Paulo e ao Tribunal de Contas

do Estado, solicitando a cópia do Oficio solicitante, do Termo de Convênio /

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

1'

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

Termo de doação da Secretaria Estadual de Cultura do Estado de São Paulo para o

fornecimento da estrutura do 5° Festival Junino, conforme informações da

funcionária pública/Vereadora Gislene Cardoso.

• 	Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 06 de agosto de 2018

p-~DrA 	- RONALDO PIPAS

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1
	Page 2